МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ШКОЛА № 106»

П Р И К А З

28.08 .2023 г. г. Ростов-на-Дону № 4 2 0

О назначении ответственной за организацию
работы по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25Л2.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Положением об антикоррупционной политике, в целях обеспечения
принципов противодействия коррупции, правовых и организационных основ
предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий
коррупционных правонарушений в МБОУ «Школа № 106»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

■ч
1 .Назначить Мацегорову Е.А. ответственной за организацию работы по противодействию
коррупции.
2.Секретарю ознакомить работника с настоящим приказом.
3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа №106»

Ознакомлены:

Мацегорова Е.А.

А.Б. Тарабановский

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ШКОЛА №106»

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. г. Ростов-на-Дону № 432

Об усилении контроля исполнения
антикоррупционного законодательства
в образовательных учреждениях

На основании приказа Отдела образования Пролетарского района города Ростова-
на-Дону от 25.08.2023 г. №360 «Об усилении контроля за исполнением
антикоррупционного законодательства в образовательных учреждениях», в целях
обеспечения конституционного права граждан на общедоступное и бесплатное начальное
общее, основное общее, среднее общее образование, исключения неправомерных
действий педагогических работников по сбору денежных средств с родителей
обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам:
• запретить незаконное взимание денежных^ средств с родителей (законных
представителей) обучающихся, в том числе встуйительные взносы при приеме в
образовательное учреждение, сборы средств на нужды учреждения, приобретение
учебных пособий, организацию и проведение торжественных мероприятий, утренников
и т.п.;
• осуществлять привлечение благотворительных денежных средств и материальных
ценностей строго в соответствии с действующим законодательством и на добровольной
основе;
• запретить инициировать выдачу родителям (законным представителям)
несовершеннолетних извещений (квитанций) для перечисления целевых взносов и
добровольных пожертвований.

2. Ответственному сотруднику за организацию работы по противодействию коррупции
Мацегоровой Е.Ю.:

• обеспечить размещение в доступном для родителей (законных представителей)
месте полной и объективной информации о порядке предоставления платных
дополнительных образовательных услуг, порядке привлечения целевых взносов и
пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по привлечению
дополнительных финансовых средств в образовательном учреждении;
• при рассмотрении обращений родителей (законных представителей), содержащих
признаки коррупционных нарушений со стороны работников учреждения, обеспечить
надлежащее реагирование, использовать комиссионный подход с обязательной
встречей с заявителями;
• размещать на сайте МБОУ «Школа № 106» ежеквартальные отчеты об
использовании внебюджетных средств;
• провести в начале учебного года совещания антикоррупционной тематики с
педагогическим составом под подпись в протоколе.

3. Заместителю директора по ВР Капленко А.Н.:
• организовать работу в образовательных учреждениях по профилактике
коррупционных проявлений среди сотрудников, родителей и обучающихся;

• на родительских собраниях в начале 2023-2024 учебного года информировать
родителей о запрете незаконное взимания денежных средств со стороны педагогов и
администрации школы, о запрете принудительного сбора средств со стороны
родительских комитетов.

4. Главному бухгалтеру Аверковой Е.Ю.:
• осуществлять плату за предоставление платных образовательных услуг, внесение
целевых взносов и добровольных пожертвований только посредством безналичных
расчетов через лицевой счет образовательных учреждений;
• формировать ежеквартальные отчеты об использовании внебюджетных средств.

6. Контроль исполнения приказа

Директор МБОУ «Школа №

С приказом ознакомлены:

Абрамова Ж.В.
Амельченкова И.Г.
Апресян Е.В.
Арутюнян Е.В.
Бастракова В. А.
Бахриева Л.Р.
Безлепкин П.Г.
Белоусова М.В.
Бондаренко А.С.
Бондаренко С.М.
Булхаирова Д.О.
Васильев Ю.В.
Вашецкая О.В.
Гакеева Н.А.
Голенко Н.С.
Головатый М.В.
Гончарова Н.С.
Горгола А.С.
Григорьева E.J1.
Гринькова С.В.
Гудым Г.В.
Заболотная Т.В.
Задорожнева Д. А.
Захарченко С.А.
Зубенко С.А.
Зубкова E.J1.
Исаичева С.А.
Капленко А.Н.
Карапетова А.И.
Каржова Е.Ю.
Князькова О.В.
Ковальчук А.С.
Коровина А.А.
Корчагина Ю.П.
Корякова Е.В.

А.Б. Тарабановский

Е.А.
Кошелева Н.А.
Лашкул Г.В.
Локтионова В.Е.
ЛомакаТО.С.
Магдеева С.В.
Макаренко Н.В.
Макаренко О.А.
Мариненко В.В.
Мацегорова Е.А.
Меньшикова Н.Л.
Михайличенко В.А.
Михайличенко О.И.
Москалец О.Н.
Нагорный М.М.
Недикова Т.В.
Немазанный М.В.
Немыкина С.А.
Олейникова Л.А.
Плямина Т.Е.
Пугнатова Н.Г.
Пушкарская М.И.
Самохина Н.А.
Семенченко О.П.
Серебряков С.О.
Тарабановский А.Б.
Токарева И.Ю.
Цариценская Е.Г.
Цымбалова А. В.
Черномазова Л. А.
Чумакова А.А.
Шелягина А.А.
Шепенко А.В.
Шишкина О.Б.
Юлова Т.В.

5. Секретарю ознакомить сотрудников с под подпись.

/ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ШКОЛА № 106»

П Р И К А З

01.12.2023 г. г. Р остов-на-Д ону № 6 3 2

Об утверждении плана мероприятий по противодействию
коррупции в М БО У  «Школа № 106» на 2023-2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 25Л 2.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области", в
соответствии с Планом противодействия коррупции Администрации города Ростова-на-Дону, ее
отраслевых (функциональных) и территориальных органах в целях повышения эффективности работы
по противодействию коррупции, на основании Указа Президента Российской Федерации № 478 от 16
августа 2021 года «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ «Школа № 106» на 2023-2024
год. (приложение № 1 ).
2.Работникам МБОУ «Школа № 106» принять к исполнению план мероприятий по противодействию
коррупции на 2023-2024 год.
3. Заместителю директора по УВР Мацегоровой Е.А. обеспечить размещение на сайте материалов
антикоррупционной направленности.
4. Секретарю Бородулиной Е.Н. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем работников под
подпись.
5. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа №106»

	№420 от 28.08.2023
	№432 от 31.08.2023
	632 от 01.12.2023